
KUPNÍ SMLOUVA Č. 20220001
kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2085 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen jako ,,ObčZ"), smluvní strany:

Školní jídelna Hranice, příspěvková organizace
lČ: 49558617
DIČ: CZ 49558617
Se sídlem: Tř. 1. máje 358, 753 01 Hranice - Hranice 1-MěSto
Zastoupena ředitelkou: ing. Evou Lukášovou
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 100087991/0800
Osoby oprávněné přebrat zboží: ing. Eva Lukášová - ředitelka jídelny

(dále jen ,,Kupujícř') na straně jedné

a

Společnost:
Zápis v obchodním rejstříku:
lČ:
DIČ:
Se sídlem:
Zastoupen:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

OMES spol. S r. O.
OR OS Žilina, odd. Sro, vložka č. 63230/L
47505214
2023960994
Divina - Lúky 27, 013 31 Divina
Mgr. Peter Latko - jednatel

rVUB, a.s., pobočka žilina
SK09 0200 0000 034 4475 2055

(dále jen ,,prodávajicř) na straně druhé

takto:

Předmět smlouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj
náklad a na svoji odpovědnost dodat Kupujíchnu 1 ks tunelové myčky (dále jen "zboží")
v druhu, jakosti a provedení dle specifikace, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy
jako její příloha č. l; umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a Kupujíci se
zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v terminu
sjednaným touto Smlouvou.

2. Spolu se zbožím je ProdávajÍcÍ povinen odevzdat KupujícMu kompletní dokumentaci
ná|ežejÍcÍ ke zboží, tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady
nutné k užívání věci.

3. ProdávajÍcÍ je povinen dodat Kupujíchnu Zboží bezvadné, zcela nové, v plně funkčním
stavu, v jakosti a technickém provedení odpovídajÍcÍmu platným předpisům Evropské
unie a odpovídajíckn požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky,
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují ke
Zboží.

1



ll.
Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujíchnu nejpozději do 90 kalendářních dnů ode
dne nabyti účinnosti této Smlouvy.

2. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní strany potvrdí datovanými
předávacími protokoly podepsanými oprávněnými osobami prodávajídho i Kupujicího.

3. Místem plněni je sídlo KupujÍcího.
4. Osoby oprávněné k převzetí zboží za KupujícÍho jsou osoby uvedeny v záhlaví této

Smlouvy.
5. prodávajIcí je povinen zabezpečit vlastni dopravu zboží na místo plněni.

Kupní cena, její splatnost a způsob zaplacení

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena na základě veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem Nákup tunelové myčky vyhlášené Kupujícim dne 20.4.2022. Jedná se
o pořÍzení zboží z jiného členského státu EU. Kupní cena je stanovena bez DPH.

Cena bez DPH v Kč
Cena za zboží dle článku l. odst. 1 a dle 735 534,-
přílohy č. 1 této Smlouvy

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré
náklady a zisk ProdávajÍcÍho spojené s dodáním zboží.

3. Kupní cenu dle ČI. Ill. odst. 1 této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajicimu,
a to bankovním převodem na bankovní účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlaví této
Smlouvy na základě řádného vystaveného daňového dokladu, který je prodávajÍcÍ
oprávněn vystavit ke dni uskutečněni zdanitelného plnění, kterým je den podepsáni
předávacího protokolu podle ČI. ||. odst. 2 této Smlouvy. Splatnost každého daňového
dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Kupujícímu na
adresu Kupujíciho uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Každý vystavený daňový doklad
musí být označen číslem této Smlouvy.

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní
listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše uvedené
náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí Kupujicí daňový
doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. Lhůta
splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu
ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu
KupujícÍho uvedenou v ČI. I. této Smlouvy.

2



5. Platba dle ČI. Ill. odst. 3 této Smlouvy budou probíhat výhradně v kč a rovněž veškeré
cenové údaje budou v této měně.

6. Pokud Prodávající nepředá zboží či jeho část ve sjednaném terminu, může KupujÍcÍ
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- kč za každý i započatý den prodlení.
Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na
náhradu škody.

lV.
Záruka

1. Prodávajíci poskytuje na zboží záruku 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne podpisu
předávacího protokolu dle ČI. ll. odst. 2 této Smlouvy. KupujÍcÍ nemá právo ze záruky,
způsobila-li vadu na věci vnější událost, za kterou se považuje mimo jiné i nevhodné
a nešetrné zacházení a nevhodné vnější podmínky (např. prach, otřesy, vlhkost,
nevyhovujÍcÍ napětí, jištění, příkon, rozvody atd.). Podmínkou pro uplatnění záruky je
zachování ochranných nálepek nebo pečetí, pokud je zařízenI obsahuje.

2. Pro nahlášení závady může kupující využít v pracovni době tyto způsoby oslovení
prodávajicího:
Radoslav Kubáň, mob: +421903620068, e-mail: servis@,omes.sk.
Pracovni dobou se pro účely této smlouvy rozumí doba mezi 8:00 hod. a 16:00 hod,
pondělí až pátek, s výjimkou dní, na něž připadají vládním nařízením vyhlášené stání
svátky a dny pracovního klidu.
KupujÍcÍ ve všech případech poskytne tyto informace:
- model, typ a SIN vadného zařízení
- orientační popis závady

3. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl.
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může Kupující
zvolit jedno z nás|edujÍcÍch práv z vadného plnění:
· právo na bezplatnou opravu zboží, pro zboží je požadován servis on-site v pracovní
dny a to v době od 8:00 do 16:00 hod, tj. na místě instalace s garanci ukončení opravy
nás|edujÍcÍ pracovní den po telefonickém nahlášení vady. V případě, že není oprava na
místě možná, je prodávajÍcÍ povinen vyzvednout vadné zboží na místě plněni na své
náklady do nás|edujícího pracovního dne po telefonickém nahlášení vady; opravené
zboží doručí zpět na své náklady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy bylo
z místa plnění odvezeno, nedohodnou-li se osoby oprávněné jednat ve věcech
technických za smluvní strany písemně jinak,
· právo na dodání nového či chyběiÍcÍho zboží, nejpozději do 5 kalendářních dnů ode
dne oznámení vady,
· právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídajÍcÍ povaze a rozsahu
vady,
· právo na odstoupeni od této Smlouvy.

4. Zboží k opravě přebírá ProdávajÍcÍ na adrese Kupujicího uvedené v záhlaví této Smlouvy,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. ProdávajÍcÍ nepožaduje předání do opravy
v originálním obalu. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se
nepoužije; Kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od Smlouvy nebo požadovat
dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř. vrátit je ve
stavu, v jakém je obdržel.

5. Právo odstoupit od této Smlouvy má KupujÍcÍ i tehdy, jestliže jej prodávajÍcÍ ujistil, že

3



zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné
vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

6. KupujÍcÍ má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody
způsobené Kupujícknu vadami.

8. V případě prodlení ProdávajÍcÍho s nastoupením k odstranění vad či s odstraněním vady
kterékoliv části zboží oproti lhůtě podle ČI. lV. odst. 3 této Smlouvy je prodávající povinen
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,00 kč za každý i započatý kalendářní den
prodlení a za každý případ zvlášť.

V.
Registr smluv

1. ProdávajÍcÍ tímto uděluje souhlas kupujíchnu k uveřejnění všech podkladů, údajů
a informaci uvedených v této smlouvě, k jejichž uveřejnění vyplývá pro KupujícÍho
povinnost dle právních předpisů.

2. Prodávající je současně srozuměn s tím, že Kupující je oprávněn zveřejnit obraz smlouvy
a jejich případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí KupujÍcÍ.
4. Okamžikem zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) v platném znění, je tímto zveřejněním v registru smluv současně
splněna povinnost uveřejnit ji podle zákona o zadáváni veřejných zakázek.

VI.
Závěrečná ujednání

1. Sjednáním smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčeno právo KupujícÍho na náhradu
škody vzniklé z porušení povinnosti, tzn., že smluvní strany se dohodly, že § 2050
občanského zákoníku se nepoužije.

2. Smluvní pokuty je KupujÍcÍ oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského
zákoníku proti i nesplatné pohledávce ProdávajÍcÍho na úhradu kupní ceny.

3. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména pak ustanovením § 2079 a následující.

4. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh
a případných dodatků bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a bere na vědomí, že obsah smlouvy
není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění KupujÍcím v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění.

6. Veškeré změny, doplňky či zrušeni této kupní smlouvy musí být činěny pouze písemnou

4



formou.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající
obdrží 1 a Kupující 1 její vyhotovení

8. Smluvní strany po přečteni celé této kupní smlouvy ve shodě prohlašují, že souhlasí
bezvýhradně s jejím obsahem, neboť tato byla sepsána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, prosté jakéhokoliv omylu, určitě a srozumitelně, a nikoliv v tísni, na
důkaz čehož připojují níže svoje vlastnoruční podpisy.

9. 3oučástí smlouvy je: Příloha č. 1 Specifikace zboží

V Hranicích dne 30.5.2022 V Hranicích dne 30.5.2022

prodávajícŕ Kupujíct

:E,

l
.I 8617

Mgr. Peter Latko, jednatel
Ĺ ť

ing. Eva Lukášová, ředitelka

5


